
 
 
 

Ordinanza nr. 12 del 14/02/2024 

 
 

Commercio e Attività Produttive 
 
 

OGGETTO: 
DIVIETO DI UTILIZZO E VENDITA DI BEVANDE IN BOTTIGLIE DI VETRO DURANTE LA 
MANIFESTAZIONE CARNEVALE DEL POVERO PIERO 2024 IN AREE SPETTACOLO STRADA 
ALZAIA E PIAZZA GIOVANNI PAOLO II 

 
 
 

 

VISTO l’art. 50, comma 4 e 5, del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, in base al quale è affidato al Sindaco la 
funzione di emettere ordinanza contingibili e urgenti in tema di salvaguardia dell’incolumità dei cittadini; 
 
DATO ATTO che in data 17.2.2024 è prevista la sfilata tradizionale del Carnevale del Povero Piero, con 
carro allegorico, rogo del fantoccio, spettacolo luminoso in strada Alzaia dell’Adda (Via B. Visconti) e 
festa in piazza Giovanni Paolo II; 
 
VISTO il piano della sicurezza redatto dalla ditta incaricata GAe Engineering Events di Torino, nel quale è 
espressamente previsto di evitare bevande in bottiglie di vetro, considerata la potenziale pericolosità di 
detto materiale laddove, se disseminato nelle aree di presenza dei partecipanti, costituisca causa di 
ferimenti o comunque attenti all’incolumità delle persone; 
 
RITENUTO pertanto di intervenire in ossequio al piano della sicurezza e a tutela del tranquillo svolgimento 
della manifestazione in parola 
 

VIETA 
 

1. agli esercizi pubblici di Trezzo sull’Adda e ai responsabili dei punti di somministrazione 
temporanea LA VENDITA PER ASPORTO DI BEVANDE IN BOTTIGLIE, BICCHIERI E CONTENITORI 
GENERICI IN VETRO dalle ore 20.00 alle ore 24.00 di sabato 17.2.2024 in occasione del 
Carnevale del Povero Piero. 

2. Ai cittadini partecipanti all’evento IL TRASPORTO DI BOTTIGLIE, BICCHIERI E CONTENITORI 
GENERICI IN VETRO oltre i varchi di ingresso all’area di spettacolo sulla strada Alzaia (Via B. 
Visconti) e in Piazza Giovanni Paolo II. 

 
DISPONE 

 
la notizia del presente atto alle attività interessate oltre a divulgazione tramite sito istituzionale 
 

DISPONE 
 

altresì la trasmissione del presente atto alla POLIZIA LOCALE per le verifiche di ottemperanza 
 
 
 



 

 

 
 Il Sindaco 
 Silvana Carmen Centurelli 
 Atto sottoscritto digitalmente 
 


